
 
 

Smlouva o zajištění autobusové dopravy osob,  

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany:  

I. 

Smluvní strany 

Objednatel  Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 

se sídlem:  Jiráskovo náměstí 325, 541 01 Trutnov 

IČO   601 53 237 

zástupce   Mgr. Petr Skokan, ředitel 

bankovní spojení Komerční banka, pobočka Trutnov 

číslo účtu  86-0303140297/0100 

dále jako „objednatel nebo přepravce“ a 

Dodavatel Trutnovská autobusová doprava s.r.o. 

se sídlem  Trutnov, Náchodská 338 

IČO   25251635 

DIČ   CZ25251635 

zastoupený  Michalem Burkertem, jednatelem 

bankovní spojení ČSOB Trutnov 

číslo účtu  272924063/0300 

dále jako „dodavatel nebo dopravce“;  

II. 

 Předmět smlouvy 

Dodavatel se zavazuje k zajištění dopravy na trase Trutnov – NP Snowdonia (Wales - Maentwrog) – 
Liverpool – Londýn – Trutnov v termínu 3. – 14. října 2018. Jedná se o zajištění přepravy osob luxusním 
zájezdovým autobusem splňujícím minimálně normu Euro 6, s vybavením: WC, klimatizace, zásuvky 230 V, 
DVD, bezpečnostními pásy na všech sedadlech,  odstupový tempomat, hlídání jízdních pruhů, ESP a brzdový 
asistent. Kapacita vozu bude nejméně 44 + 2 osoby nebo vyšší. Autobus vyroben 2014 nebo později a 
v bezvadném technickém stavu. K dispozici budou dva řidiči. V průběhu cesty bude účastníkům k dispozici 
běžný nealkoholický bufet. 

Předpokládaný nájezd je cca 4400km s tím, že autobus bude výpravě k dispozici nejen pro přesun tam a zpět, 
ale podle potřeby rovněž v průběhu pobytu. Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady dopravce včetně 
ubytování řidičů, nákladů na trajekt nebo Eurotunnel a všech povinných daní a poplatků, které je dopravce 
povinen hradit. 

III. 

 Termín a místo plnění 

1. Termín plnění je stanoven na dny 3. – 14. 10. 2018. Odjezd v 17:00 od sídla školy. Místo plnění odpovídá 

trase a programu cesty.  



 

 

IV. 

 Cena 

1. Cena předmětu plnění je sjednána dohodou, odpovídá předložené nabídkové ceně v celkové výši                

219 500,-  Kč celkem včetně DPH a DPH v SRN.  

2. Cena je kompletní, jsou v ní zahrnuty veškeré náklady formulované ve Výzvě k předložení nabídky.  

V. 

 Platební podmínky 

Pro úhradu předmětu plnění byly dohodnuty tyto platební podmínky: 

Dopravce může fakturovat zálohu ve výši 50% z celkové nabídkové ceny okamžitě po podpisu smlouvy. 

Doplatek bude fakturován po uskutečnění cesty. Faktury budou mít splatnost nejméně 14 dní od okamžiku 

vystavení. Pokud nebude vystavena zálohová faktura, bude provedena úhrada celé částky po uskutečnění 

cesty.  

 VI. 

 Odpovědnost a podmínky plnění 

Nároky obou smluvních stran se řídí přiměřeně dle příslušných ustanovení občanského zákoníku. Dále 

smluvní strany dohodly tyto podmínky plnění: 

1. Dopravce se zavazuje, že zajistí na základě požadavků přepravce dopravní kapacitu v potřebném rozsahu 

a kvalitě. 

2. Přepravce je povinen dopravci dodat včas všechny potřebné informace proto, aby byla přeprava osob 

řádně uskutečněna, a zároveň se zavazuje dopravce neprodleně informovat o všech případných změnách. 

3. Dopravce, který bude přepravní práci zajišťovat, musí plnit následující podmínky: 

a. Autobus bude přistaven včas, v řádném technickém stavu, celkově čistý, s funkčním vybavením 

(mikrofon, lednice, video, apod.), řidiči budou řádně oblečeni a budou vystupovat tak, aby 

zákazníkovi poskytli co nejkvalitnější služby. 

b. Autobus bude vybaven předepsanými doklady pro požadovanou přepravu (potřebná povolení, 

koncese, platná mezinárodní TK, apod.), stejně tak budou vybaveni řidiči. 

c. Řidiči budou vybaveni dostatečným množstvím valut na krytí všech potřebných opatření 

v případě technické závady autobusu tak, aby byl cestujícím co nejméně narušen jejich program. 

V případě poruchy autobusu během jízdy, u které není předpoklad opravy, zajistí dopravce 

klientům dopravu do místa určení náhradním autobusem srovnatelné kvality na svůj náklad. 

d. V případě poruchy autobusu a nemožnosti pokračovat v jízdě více jak 10 hodin, pokud není 

předpoklad odjezdy upraveným nebo náhradním autobusem, je dodavatel povinen zajistit 

přiměřené ubytování pro klienty na svůj náklad. 

e. Řidiči jsou povinni respektovat, že jediným jejich oprávněným partnerem při řešení problémů 

během přepravy je pověřený pracovník přepravce (vedoucí skupiny, průvodce apod.) 

f. Řidiči jsou povinni kdykoliv během přepravy umožnit zástupci přepravce kontrolu stavu 

tachografu. 

g. Řidiči nebudou přepravovat v autobuse další osoby bez souhlasu objednatele. 

h. Dodavatel hradí objednateli všechny finanční a morální škody způsobené nepřistavením, nebo 

pozdním přistavením autobusu, jakož i nedodržením jakéhokoliv ustanovení této smlouvy. 

i. Řidiči budou poskytovat sjednané občerstvení 

4. Přepravce je povinen plánovat přepravy v souladu s mezinárodní vyhláškou o práci osádek autobusů EU 

561. 



5. Všechny autobusy mají ze zákona uzavřeno povinné ručení na škody způsobené provozem motorového 

vozidla (horní limit plnění na jeden autobus je 50 000 000,-Kč). Autobusy jsou pojištěny havarijně. 

6. Přepravce se zavazuje zaplatit dopravci řádně a včas sjednanou cenu za přepravu na základě platebních 

podmínek této smlouvě výše.  

7. V případě prodlení objednatele s placením vyúčtované ceny plnění, uhradí objednatel dodavateli úrok z 

prodlení 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

VII. 

 Změna a zrušení smlouvy 

Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran platnými českými 
právními předpisy, zejména pak občanským zákoníkem. 

2. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno.  

3. Obě smluvní strany souhlasí, že smlouva se uveřejní v plném rozsahu podle zákona o registru smluv a 
tuto povinnost splní objednatel.  

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
okamžikem zveřejnění na RS. 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle a jako 
takovou ji po jejím přečtení stvrzují svými podpisy. 

6. Pokud jsou v souvislosti s uzavřením obchodního vztahu zpracovávány osobní údaje, je tak činěno pouze 
v zákonném rozsahu a po nezbytně nutnou dobu, kdy je organizace povinna uchovávat účetní doklady.  

 

 

V Trutnově, dne  27. 9.  2018 

 

 

 

 

..........................       ................................. 

Mgr. Petr Skokan              za dodavatele 

    ředitel školy 


